ПРОТОКОЛ
муниципальной общественной комиссии по обсуждению дизайн – проекта благоустройства общественной территории, расположенной по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с. Подгородняя Покровка, ул.Кооперативная, 46А, площадью 5 842 кв.м.
Дата проведения  -  10.07.2019 г.
Время проведения –  15.00 час.
Место проведения –  здание Дома культуры (Оренбургская область, Оренбургский район, с. Подгородняя Покровка, ул. Кооперативная, 46)

Присутствовали:
Гомзов Юрий Владимирович – председатель муниципальной общественной комиссии, глава муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района

Енина Елена Леонидовна – секретарь муниципальной общественной комиссии, делопроизводитель администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района

Члены комиссии:

Чеховский Виктор Николаевич – директор муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство»;

Ломакин Андрей Владимирович – ведущий специалист администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района;

Ахмерова Ольга Геннадьевна – ведущий специалист администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района;

Лабеева Кристина Олеговна – специалист 1 категории администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района.
     Общественность: 20 человек
     Повестка дня:
1. Рассмотрение и утверждение дизайн-проекта благоустройства общественной территории, расположенной по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с. Подгородняя Покровка, ул.Кооперативная, 46А, площадью 5 842 кв.м.
Слушали:  главу муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Ю.В. Гомзова:

     Уважаемые жители, предлагаю Вам рассмотреть дизайн – проект благоустройства общественной территории по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с. Подгородняя Покровка, ул. Кооперативная, 46А, площадью 5 842 кв.м., расположенной на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1801004:1503. Проектируемая территория находится на территории сельского клуба по ул.Кооперативная. Территорию с двух сторон ограничивают улицы, с одной стороны территорию ограничивает сельский клуб, с другой – частная застройка. Рельеф местности спокойный, с минимальными перепадами, что позволяет удобно разместить все необходимые объекты и свести к минимуму инженерные работы. Данным объектом предлагается устройство пешеходных дорожек, организация зон отдыха, игровых детских площадок, размещение водоема и зоны workout. Также предлагается выполнение ландшафтных работ (высадка саженцев, посев газона, обустройство цветников).
Предлагаем ознакомиться с проектом. Экспозиция дизайн-проекта проводилась с 21.06.2019г. по 09.07.2019г. в здании администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет, также проект размещен на сайте ппокровка.рф. В адрес администрации со стороны граждан ни жалоб, ни предложений по проекту  не поступало. Предлагаем обсудить дизайн-проект.
     Лабеева К.О.: руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 10.01.2018 г. № 07-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в сельском поселении муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 2018 - 2022 годы» администрацией муниципального образования подготовлен дизайн-проект благоустройства общественной территории, расположенной по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с.Подгородняя Покровка, ул.Кооперативная, 46А. Благоустройство общественной территории предполагает создание зоны отдыха для разных групп населения, проживающего на территории нашего села, если нет вопросов и предложений, предлагаем утвердить дизайн - проект общественной территории, расположенной по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с. Подгородняя Покровка, ул.Кооперативная, 46А, площадью 5 842 кв.м.
В ходе обсуждения дизайн-проекта общественной территории возражений и предложений не поступило.

Голосуем.
     Голосование:

«За» - 6
«Против» -  0

«Воздержались» - 0

      Решили: утвердить дизайн-проект благоустройства общественной территории, расположенной по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с. Подгородняя Покровка, ул.Кооперативная, 46А, площадью 5 842 кв.м.
Председатель                                                  ______________     Ю.В. Гомзов

Секретарь                                                        ______________     Е.Л. Енина

Члены комиссии:

                                                                          _______________  В.Н. Чеховский

                                                                          _______________   А.В. Ломакин

                                                                          _______________   О.Г. Ахмерова

                                                                          _______________   К.О. Лабеева